

Protokół Nr 50/23

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 20 lipca 2023 r. o godz. 10.30 w sali nr 4 UM Pabianice ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Duraj – Przewodniczący ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1)

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad:

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Informacja nt. przyjęcia protokołu Nr 49/23 z dnia 22.06.2023 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2023 r. - proj. nr 1.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/292/20 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim w Pabianicach.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Miasta Pabianic na lata 2023 – 2030".
6. Sprawy różne:
 - Raport z wykonania programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Pabianic i efektów jego realizacji za 2022 rok

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Piotr Duraj poinformował, że do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Piotr Duraj poinformował, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści wyłożonego protokołu Nr 49/23 z dnia 22.06.2023 r. w związku z tym uważa protokół za przyjęty.

Ad. 3

Zastępca Skarbnika Miasta Mariusz Hochman przedstawił **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2023r. - proj. nr 1** (Zał. nr 2) Zwiększa się plan dochodów o kwotę w tym: - zwiększenie w § 0840 – wpływy ze sprzedaży wyrobów o kwotę 3.120,00 zł wykonanych przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej (MCPS), - zwiększenie w § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 929,88 zł w związku ze złomowaniem pojazdu (SM), - zwiększenie dochodów w kwocie 10.001,20 zł w związku ze złożonym do Wojewody Łódzkiego wnioskiem o przyznanie środków na wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych w sprawie refundacji podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19, zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.051,08 zł w tym: - zwiększenie wydatków o kwotę 3.120,00 zł,

w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w grupie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań, - zwiększenie wydatków o kwotę 929,88 zł, w Straży Miejskiej w grupie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań, - zwiększenie wydatków o kwotę 10.001,20 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu refundacji podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe (MCPS).

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2023 rok – projekt nr 1.**

Głosowanie: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad.4

Naczelnik Ewa Smuga przedstawiła **projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/292/20 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim w Pabianicach.** (Załącznik Nr 3) Zgodnie z art. 58 ust. 1 i art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204 ze zm.) rada gminy ustala opłatę za pobyt dziecka oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku a także określa warunki częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat. Zwiększenie maksymalnej wysokości dziennej opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim w Pabianicach do kwoty 12,00 zł pozwoli na zapewnienie dzieciom w żłobku wyżywienia, spełniającego wymagania dla danej grupy wiekowej wynikające z aktualnych norm żywienia dla populacji polskiej, opracowanych przez Instytut Żywienia im. prof. dr med. Aleksandra Szczygła w Warszawie. Przy realnym wzroście cen żywności na rynku oraz pozostawieniu maksymalnej stawki żywieniowej na poziomie 2020 roku istnieje wysokie ryzyko niezapewnienia ww. standardów. W związku z powyższym podjęcie uchwały uznano za zasadne.

Radna Bożenna Kozłowska zapytała, jaki jest na dzień dzisiejszy wydatek na koszt wkładu i w jakim czasie przewidywane jest, że przekroczy to 8 zł.

Dyrektor Violetta Winiarska powiedziała, że stawka żywieniowa od stycznia 2023 roku na dzień 14 lipca br. wynosi 7,21 zł.

Radna Małgorzata Grabarz zapytała, ile jest zapisanych obecnie dzieci w Żłobku, jaka jest absencja.

Dyrektor Violetta Winiarska powiedziała, że w Żłobku Miejskim jest 90 dzieci, we Filia 100, jeśli rodzic zadzwoni w danym dniu to odnotowana jest nieobecność dziecka i wówczas są zwroty za wyżywienie, gdyż opłata jest ponoszona wcześniej przez rodzica.

Radna Małgorzata Grabarz zapytała, ile może pomieścić Żłobek na ul. Moniuszki i Filia.

Dyrektor Violetta Winiarska powiedziała, że Filia i Żłobek Miejski mieści po 100 osób, jest 10% rezerwy.

Radna Bożenna Kozłowska zapytała o ilość dzieci zapisanych w maju br. i ilość uczęszczających do Żłobka.

Dyrektor Violetta Winiarska powiedziała, że frekwencja w maju br. w Żłobku była 70%, a w Filii 66%, jest 190 dzieci.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/292/20 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim w Pabianicach.**

Głosowanie: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad. 5

Naczelnik Ewa Smuga przedstawiła **projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Miasta Pabianic na lata 2023 – 2030"** (Zał. Nr 4) Zgodnie z art. 10 e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina może opracować strategię rozwoju. Strategia winna być spójna ze strategią rozwoju województwa oraz strategią rozwoju ponadlokalnego, obejmującą tę gminę. „Strategia Rozwoju Miasta Pabianic na lata 2023-2030” jest kluczowym dokumentem z punktu widzenia rozwoju miasta. Wyznaczono w niej długofalowe cele i kierunki rozwoju oraz określono stan, do którego należy dążyć poprzez podejmowanie odpowiednich inicjatyw, na rzecz opracowanych celów strategicznych. Strategia jest jednym z podstawowych instrumentów zarządzania i stanowi podstawę do prowadzenia długookresowej polityki rozwoju miasta w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym. Pozwala określić najbardziej efektywne działania, zadania i przedsięwzięcia, które zagwarantują rozwój całego obszaru. Mając na względzie perspektywę finansowe Unii Europejskiej i konieczność dostosowania dokumentu do wymogów unijnych opracowano dokument strategiczny na kolejny okres obowiązywania do 2030 r. Ostateczny kształt strategii rozwoju miasta został wypracowany dzięki pracy Zespołu ds. opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Pabianic, oraz różnych grup interesariuszy, uczestniczących w pracach nad dokumentem strategicznym na różnych etapach jego tworzenia. W okresie 27 lutego 2023 – 3 kwietnia 2023 roku przeprowadzone zostały konsultacje społeczne, w których wzięli udział m. in. mieszkańcy miasta, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy i Pabianicka Rada Działalności Pożytku Publicznego. Projekt strategii podlegał również konsultacjom z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Zarządem Województwa Łódzkiego. Wspólnie wypracowano misję, według której polityka rozwoju w mieście będzie kreowana i realizowana zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami mieszkańców. Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Miasta Pabianic na lata 2023-2030” obejmujące szczegółowe rozpatrzenie wszystkich zgłoszonych uwag zostało opublikowane na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej www.um.pabianice.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej. Realizacja założeń strategii ma zapewnić wielokierunkowy rozwój miasta, którego wynikiem będzie wzrost jakości życia na jego terenie. Z uwagi na powyższe, przyjęcie „Strategii Rozwoju Miasta Pabianic na lata 2023-2030” uznaje się za zasadne.

Radny Piotr Różycki poprosił o przedstawienie protokołu z konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Miasta Pabianic na lata 2023 – 2030” na dzisiejszej sesji Rady Miejskiej.

Naczelnik Ewa Smuga powiedziała, że raport z tych konsultacji został opublikowany na stronie internetowej w BIP, jest ogólnie dostępny i można się z nim zapoznać.

Radny Piotr Różycki powiedział, że jest to ważny dokument i jest to nieistotne kwestia, że ten raport jest obszerny. Zapytał, czy wszystkie uwagi zgłoszone podczas spotkań z mieszkańcami znalazły się w tej Strategii.

Naczelnik Ewa Smuga powiedziała, że wszystkie uwagi zostały przedyskutowane na posiedzeniu zespołu, każdą uwagę zespół przeanalizował. Nie wszystkie uwagi znalazły się w tej Strategii, gdyż kilka uwag dotyczyło tego samego tematu, niektóre uwagi dotyczyły węższego zakresu niż powinien być podany w tym dokumencie, głównie z uwagi na takie przymioty wszystkie uwagi nie zostały ujęte i na tym polegają konsultacje. Nad każdą uwagą odbyła się dyskusja.

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek powiedziała, że mieszkańcy również wnosili inne uwagi na ten sam temat, dlatego też musiało zostać to przedyskutowane, realnie podejmowane były decyzje co nie oznacza, że nie pojawia się temat w Strategii to nie będzie realizowany. Strategia jest dokumentem, która wskazuje kierunki, wszystkie zmiany, które będą się działy w mieście będą również wpływały na tę Strategię i na zadania, które Miasto wykonuje.

Radna Bożenna Kozłowska zapytała, czy poruszane tematy przez radnych, którzy uczestniczyli w tych konsultacjach zostały ujęte w tym raporcie. Po zapoznaniu się ze Strategią wiele sytuacji dotyczy sytuacji mieszkaniowej, Rada Miejska przyjmowała tzw. SIM. Od 2021 roku jest to długi okres inwestycyjny, co się wydarzyło w tym SIM. Strategia zwraca uwagę na brak i że trzeba rozwijać. Rada Miejska podjęła tę decyzję, Prezydent wstąpił w tę inicjatywę, dzisiaj będzie podejmowana uchwała w sprawie przyjęcia środków na udziały, co fizyczne się dzieje, bo nie widzi żadnych postępów.

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek powiedziała, że dzieje się bardzo dużo w Spółce SIM, prezesi się zmieniają, uczestniczy we wszystkich spotkaniach wraz z członkiem Rady Nadzorczej, skrupulatnie przyglądają się co się dzieje. W dniu 16 czerwca br. został złożony wniosek o pozwolenie na budowę do Starosta, wpłynęły pieniądze, które będą przekazywane Spółce SIM i ma nadzieję, że po uzyskaniu pozwolenia zaraz ruszy budowa.

Radna Bożenna Kozłowska powiedziała, że jeśli w takim tempie będzie realizowana Strategia w polityce mieszkaniowej i rewitalizacja centrum to marnie to widzi.

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek poinformowała, że Spółka SIM ma 9 właścicieli, w związku z tym nie jest wstanie odpowiedzieć za Prezesa Spółki. Może odpowiadać za Nasz odcinek i za nadzór przez Radę Nadzorczą. Miasto jest w tej Spółce, został przekazany pierwszy wkład w ministerstwa w wysokości 3.000.000 zł, teraz będzie 2.700.000 zł, został złożony wniosek i ma nadzieję, że ruszy budowa.

Radny Piotr Różycki powiedział, że nie może być takiej sytuacji, że Strategia jest kluczowym dokumentem dla Miasta, natomiast projekty, które się nie znalazły mogą być realizowane w dalszej kolejności. Strategia jest kluczowym dokumentem, ponieważ dużo łatwiej jest pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację zadań. Ponowił swoje pytanie precyzując jeszcze bardziej, aby na sesji została udzielona informacja tylko co do tych pomysłów, które zostały odrzucone i przy których była największa dyskusja. Nie stoi na przeszkodzie, aby zaprosił prezesa SIM.

Radna Bożenna Kozłowska poprosiła informację w temacie, że rząd będzie wygaszał SIM-y.

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Miasta Pabianic na lata 2023 – 2030"**.

Głosowanie: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad. 5 Przewodniczący Komisji Piotr Duraj poinformował, że radni otrzymali wcześniej informację dotyczącą:

- Raportu z wykonania programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Pabianic i efektów jego realizacji za 2022 rok; (Załącznik nr 5)

- pismo Wydziału GN w sprawie nazwania jednej z pabianickich ulic imieniem Bogumiła Beresia (Załącznik nr 6)

Nie wniesiono do nich żadnych uwag.

Innych spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Piotr Duraj zamknął posiedzenie Komisji Spraw Społecznych o godz. 11.00.

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Agnieszka Michel

Przewodniczył:

Piotr Duraj